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آشنایی با حیواناتی که دیگر نیستند

آنگاهکهانسانمنقرضمیکند!

شکار در آغاز تنها برای حفظ بقا مورد توجه بود. هرچند 
در عصر حاضر شاید دیگر توجیهی برای کشتن حیوانات 
تنها به جهت سیر کردن شکم وجود نداشته باشد، اما همه 
می دانیم که اینگونه نیست و شکار گونه های جانوری تا 
همین امروز نیز ادامه دارد. در ادامه این مطلب حیوانات 
مشهوری را که انسان نسل شان را از روی زمین پاک کرد به 

شما معرفی می کنیم. 
سمور دریایی زمانی از حیوانات بومی آمریکای 1 سمور دریایی 

شمالی محسوب می شد. جمعیت این حیوان، به واسطه 
رقابت بین تاجران پوست سمور )خز( به نابودی کشیده 

شد. این حیوان جثه ای بزرگ و خزی قرمز رنگ داشت. 
زمانی در آمریکا میلیاردها کبوتر مهاجر وجود 2 کبوتر مهاجر    

داشت. این پرنده به عنوان یک طعمه  گوشتی توجه 
شکارچیان را به خود جلب می کرد. شکار خارج از قاعده )تا 
روزی 50 هزار کبوتر( باعث شد جمعیت این گونه جانوری 

اکنون چیزی نزدیک به صفر باشد.
این خرس های قهوه ای متمایل به قرمز زمانی در 3 خرس اطلس   

قاره آفریقا زندگی می کردند. خرس اطلس، که وجه تسمیه 
آن کوه های نزدیک محل سکونتش بود تنها برای سرگرمی 
شکار می شد. نهایتا شکارچیان در دهه 70 قرن نوزده 

میلادی، آخرین خرس اطلس را شکار کردند.
این طوطیِ بومیِ نواحی شرقی ایالات متحده 4 طوطی دم دراز کارولینا    

امروز دیگر وجود خارجی ندارد و محبوبیت پرهای آن 
برای تزیین کلاه های زنانه، سرنوشتی شوم برایش رقم 
زد. آخرین بازمانده این گونه جانوری، در سال ۱۹۱۸ در 

باغ وحش سینسیناتی در ایالت اوهایو مرد.
این گرگ در سال ۱۸۷۶ بعد از این که سال ها 5 گرگ جزیره فالکلند  

هدف شکارچیان و ساکنان جزیره قرار داشت سرانجام 
منقرض شد. شکارچیان از گلوله یا سم برای کشتن این 

حیوان استفاده می کردند.
آخرین حیوان شناخته  شده از این گونه جانوری 6 ببر تاسمانی    

را یک کشاورز کشت. ببر تاسمانی عموماً توسط کشاورزان 
به طور دسته جمعی شکار می شد زیرا گمان می رفت به 

گوسفندان حمله می کند.
این پلنگ وحشت بومیان ساکن منطقه زنگبار در 7 پلنگ زنگبار 

تانزانیا را بر می انگیخت. آن ها گمان می کردند جادوگران 
از این گربه  برای نازل کردن بلا استفاده می  کنند. پلنگ 

زنگبار اواسط دهه 90 میلادی منقرض شد. 
این حیوان زمانی در سرتاسر آفریقای شمالی 8 گاو گوزن آفریقایی  

و خاورمیانه یافت می شد و در میان شکارچیان اروپایی 
طرفدار زیادی داشت. آخرین عضو از این گونه جانوری بین 

سال های ۱۹۴۵ تا ۱۹۵۴ میلادی در آفریقا کشته شد.
پرنده ای شبیه به پنگوئن بود که در مناطق 9  آک بزرگ  

مختلفی از جمله کانادا، ایسلند، اسکاندیناوی، گرین لند و 
جزایر بریتانیا زندگی می کرد و در تمام این کشورها تا مرز 
انقراض شکار شد. گروهی از دریانوردان، در سال ۱۸۴۰ 
یکی از این پرندگان را با خود به کشتی آوردند. در طی 

مسیر، آک را به عنوان مقصر وقوع طوفان سنگسار کردند!
مشاهده یک گرگ خاکستری در ناحیه گرند 10 گرگ خاکستری شمالی

کنیون آمریکا خوشحالی زیست شناسان را در پی داشت. 
از آخرین باری که این گرگ خاکستری در این نواحی دیده 
شده بود ۷۵۵ سال می گذشت. چند روز بعد این گرگ به 
ضرب گلوله یک شکارچی که گرگ را با یک کایوتی اشتباه 

گرفته بود کشته شد. 
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جالباستبدانید:

 قبل از سال 1941 اثر انگشت به عنوان 
مدرک در دادگاه پذیرفته نمی شد.

 به طور متوسط یک انسان در طول زندگی 
 خود در حدود 22 کیلوگرم گرد و خاک را

 تنفس می کند.
 فندک قبل از کبریت اختراع شده است.

 نیمی از مردم جهان تا به حال نه با کسی از 
طریق تلفن حرف زده اند و نه کسی با آن ها تماس 

گرفته است.
 پارچه کتان هنگام خیس بودن، سخت تر و 

مقاوم تر است.
 پیژامه در هندوستان به عنوان یک لباس 
خانه  از  بیرون  در  مرسوم   پوشیدنی 

شناخته  می شود.
 کوسه ها از طریق شنیدن ضربان قلب طعمه 

خود را پیدا می کند.
 ماهی قزل آلا می تواند پرشی به ارتفاع حدود 

2 متر داشته باشد.
 اگر به جای حرکت در پیاده رو در یک مسیر 
 سنگلاخ حرکت کنید، 7 درصد بیشتر 

کالری  می سوزانید.
 یک لامپ 75 وات بیشتر از سه لامپ 25 وات 

نور تولید  می کند.
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فناوری هایی که آینده را از انسان می گیرد )1(

پیشرفتبهقیمتنابودی
علم و فناوری در عصر جدید به کمک بشر آمد تا زندگی را برای او سهل تر کند 
اما جنبه دیگر پیشرفت های تکنولوژیکی بخش تاریکی بود که هدف اولیه یعنی 
ارتقای زندگی انسان ها را از اساس نادیده می گرفت. پیشرفت های روزافزون 
در صنایع اسلحه سازی را شاید بتوان شاهدی بر این مدعا قلمداد کرد؛ نکته 
اینجاست که این چرخه هنوز از حرکت باز نایستاده و فناوری به سمتی می رود 
که شاید در آینده تنها غبن و حسرت بشر را به دنبال داشته باشد. قصد داریم 
 برخی از پیشرفت های علمی را که عوارض جانبی شان در آینده گریبان انسان را 

خواهد گرفت به شما معرفی کنیم. بخش اول این مطلب را امروز می خوانید.  
اسلحه های   بیولوژیک

اولین نمونه  سلاح های زیستی در واقع همان تیرهای زهرآلودی بودند که 
انسان های نخستین به سوی دشمنان خود پرتاب می کردند. اما خب با پیشرفت 
تکنولوژی شمایل و کاربرد این اسلحه های مخوف هم دچار تغییرات بنیادین شده 
است. به طور مثال برخی دانشمندان ویروس های کشنده ای را که مدت ها پیش از 
میان رفته اند دوباره بازسازی کرده اند. مثلًا ویروس آنفلوآنزایی که در سال ۱۹۱۸ 
جان بسیاری از انسان ها را گرفت بار دیگر در سال ۲۰۰۴ توسط بیولوژیست ها 

بازسازی شد. 
سلاح لیزری پرتابل 

یحتمل شلیک اسلحه های لیزری را در فیلم های علمی تخیلی دیده اید، اما نکته 
اینجاست که سلاح های لیزری واقعی ابعاد بسیار بزرگی دارند و نمی توانند در 
قالب هفت تیر یا مسلسل کاربرد داشته باشند. اما جدیداً پروژه های تحقیقاتی 
بسیاری با هدف کوچک کردن سلاح های لیزری در حال اجراست با این هدف که 

اسلحه های فوق را بتوان روی هواپیما و حتی تانک های جنگی نصب کرد. 
پاک  کننده  حافظه 

همه ما دوست داریم خاطرات ناخوشایند زندگی مان را فراموش کنیم. در 
فیلم »مردان سیاه پوش« ویل اسمیت با وسیله ای که شبیه فلاش دوربین عمل 
می کرد حافظه  انسان ها را پاک می کرد، اما در دنیای واقعی دانشمندان به این 
نتیجه رسیده اند که با برخی ترکیبات شیمیایی می توانند روی حافظه تاثیر 
بگذارند. در این روش پروتیین های خاصی از بدن هدف گرفته شده و باعث 

شکستن پیوندهایی می شود که ما را قادر به یادآوری موارد خاص می کند. 
اسکن کردن عنبیه 

اسکنرها این روزها جایگاه ویژه ای در زندگی بشر پیدا کرده اند، اما چه کسی 
فکر می کرد روزی از این وسیله برای شناسایی و تشخیص هویت استفاده شود. 
موضوع استفاده از اسکنر عنبیه روی گوشی های آیفون بحث های مربوط به 
گجت های شناسایی هویت را بار دیگر داغ کرد.  به عقیده برخی از سیستم های 
تشخیص هویت بیومتریک می توان برای ردگیری افراد استفاده کرده و عملًا 

جامعه را به یک ایست و بازرسی بزرگ تبدیل کرد. 
تبلیغات تجاری هوشمند 

تصور کنید در پیاده رو مشغول قدم زدن هستید و به یک بیلبورد تبلیغاتی 
نزدیک می شوید؛ دوربین متصل به بیلبورد با استفاده از فناوری های تشخیص 
چهره مواردی نظیر سن و جنسیت شما را مشخص کرده و تبلیغاتی را که 
مناسب سن شماست و می تواند نظرتان را جلب کند نمایش می دهد! حتی 
 شاید برخی تبلیغات صوتی و تصویری را به گوشی تلفن همراه شما هم بفرستد. 

وحشتناک  نیست!؟
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مجیک جانسون در لباس تیم بسکتبال لس آنجلس لیکرز - 1989
27 سال پیش در چنین روزی، برابر چهاردهم آگوست 1991 میلادی، مجیک جانسون، ستاره تیم بسکتبال لس آنجلس لیکرز در روز تولدش از دنیای بسکتبال خداحافظی کرد. مدتی بعد انتشار اخبار مربوط 

به ابتلای جانسون به بیماری ایدز این خداحافظی نابهنگام را توجیه کرد. مجیک جانسون امروز 58 سال دارد و ایدز هنوز او را از پا نینداخته است. کارشناسان او را بهترین گارد راس تاریخ بسکتبال می دانند.  

سال ۱۸۴۱ کشتی »براون« در نزدیکی 
ساحل نیوفاندلند غرق شد. وحشتناک ترین 
قسمت ماجرا این بود که به اندازه  مسافران 
در کشتی قایق نجات موجود نبود. ۷۴ نفر در 
کشتی حضور داشتند اما ظرفیت قایق های 
نجات تنها ۶۰ نفر بود. بارگیری بیش از 
ظرفیت مجاز باعث می شد قایق های نجات 
واژگون شوند و نمی شد چنین ریسکی را 
پذیرفت. یک حساب و کتاب ساده همه چیز 
را مشخص می کرد: ۷۴ منهای ۶۰ مساوی 
14 می شد. این بدان معنا بود که 14 نفر 
نمی توانستند امیدی به حضور در قایق های 
نجات داشته باشند. پس معاون ناخدا به 
ملوانی به نام هولمز دستور داد که جلوی ۱۴ 

نفر را برای سوار شدن به قایق های نجات 
بگیرد. هولمز از سوار شدن ۱۳ مرد به 

قایق های نجات جلوگیری کرد و به 
نوعی آن ها را به دریا انداخت. 

این میان یک زن هم به 
خاطر این که از برادرش 
جدا نشود، خودش به آب 
پرید و همگی غرق شدند. 

اما بقیه نجات پیدا کردند. 
بعدها هولمز به اتهام قتل 

غیرقانونی دستگیر و محاکمه 
شد. در طول محاکمه این پرسش طرح 

شد که هولمز چه معیارهایی برای انتخاب 
قربانیان داشت؟ پاسخ او این بود: همه خدمه 

و کارکنان کشتی باید زنده می ماندند تا جان 
بقیه را نجات دهند. کودکان، زنان متأهل، 
زنان مجرد و مردان متأهل هم، 
به ترتیب، اولویت های بعدی 
بودند. در واقع هولمز فقط 
مردان مجرد را به دریا 
واقعیت  بود.  انداخته 
این بود که معیارهای او 
منعکس کننده ارزش های 
آن زمان و شرایط ویژه کشتی 
بود. معیارهایی چون: کارکرد: 
نجات خدمه کشتی به دلیل کمک به نجات 
سایرین. سن و جنسیت: تقدم کودکان و زنان 

که آسیب پذیرترند. تأهل: امر مقدس ازدواج.

ملوانیکهانتخابکردقاتلچهکسانیباشد!

دانستنی ها
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ره
24 سال پیش در چنین روزی )14 آگوست 1994( ایلیچ رامیرز سانچز، معروف به کارلوس )شغال( توسط ماموران سرویس پرت

امنیتی فرانسه دستگیر شد. کارلوس در طول دوران فعالیت خود ده ها عملیات تروریستی را طراحی و اجرا کرد که معروف ترین 
آن گروگانگیری وزیران نفت اوپک در سال 1975 بود. کارلوس و افرادش در حمله به مقر اوپک در وین  بیش از ۶۰ نفر را به 
گروگان گرفتند و دیپلمات ها را به سه دسته دوستان: الجزایر، عراق و لیبی، بی طرف ها: نیجریه، کویت، اکوادور، ونزوئلا، گابن و 
دشمنان: ایران، عربستان سعودی، امارات متحده عربی و قطر تقسیم کردند. آن ها عاقبت پس از دریافت 15 میلیون دلار همه 

گروگان ها را آزاد کردند. کارلوس هم اکنون دوران محکومیت حبس ابد خود را در فرانسه می گذراند. 

پایانکار
شغال

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟30 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر اتاقی ، محل های امن را 
مشخص کنید  ) مثا زیر یک 
میز محکم یا کنار ستون ها 
یا دیوارهای مجاور آنها(. 
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ناخدورهعلقيدعس1
سوراوشيوگمار2
كچكلسمدرومدا3
برايرنهيتشهي4
ايرتيفوكهعماج5
كيبلرركمرپلا6
ربانتجااتافو7
ابهتفهمزيهاي8
هاكراتسوپمكد9
ادادليمااتاك10
فيوستراوباديپ11
تهتسرسارتونژ12
ابهرابتلمههو13
ديسيگنسينرفا14
نتناوراجناميلك15


